ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

Portaria 0159/2020 - SSP

O Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás, nomeado pelo Decreto de 02 de
janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial do Estado n° 22.963 - Suplemento, no uso de suas
atribuições legais e, tendo em vista o Processo/SEI n° 201800016018391;

CONSIDERANDO a necessidade de atender à Secretaria Nacional de Segurança
Pública-SENASP, que solicita designação de uma Comissão de Recebimento de Materiais e
Equipamentos de Bombeiros referentes aos novos contratos de aquisição de bens 2019/2020, sob Gestão
do Sr. Coordenador de Logística da DFNSP.

RESOLVE:

Art. 1º Instituir Comissão de Recebimento de Materiais e Equipamentos Bombeiros,
composta por profissionais do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás, a qual deverá se informar
sobre os novos contratos e procedimentos para fins de autorização do gestor para que ocorra a entrega dos
materiais doados pela Secretaria Nacional de Segurança Pública.

Art. 2º Designar, sem prejuízo das suas atribuições, para a composição dessa Comissão,
os servidores abaixo relacionados:

- Presidente: TC QOC 01.311 Anderson Gonçalves de Siqueira MOURA - CPF: 818.412.561-53;
- Membro: Cap QOC 01.954 Frederico Magalhães GUERRA - CPF:  868.783.521-34;
- Secretária: 1º Ten QOC 02.395 ÉRIKA Pinheiro Ribeiro - CPF: 005.077.481-66;
- Suplente do Presidente: Maj QOC 01.159 NILSON Batista Silva - CPF: 577.491.831-91;
- Suplente do Membro: 2º Ten QOA 01.916 Erli XAVIER da Silva - CPF: 846.553.211-72; e
- Suplente da Secretária: 1º Ten QOC 03.671 JOEL Varela do Nascimento Neto - CPF: 012.244.474-41.

Art. 3º Determinar o encaminhamento desta à Superintendência de Gestão
Integrada/SSP e ao Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar, para conhecimento e demais
providências.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigência na data de sua publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Secretário da Segurança Pública do Estado de Goiás, Goiânia, 27 de
fevereiro de 2020.

Rodney Rocha Miranda

SECRETÁRIO

Documento assinado eletronicamente por RODNEY ROCHA MIRANDA, Secretário (a)
de Estado, em 02/03/2020, às 19:53, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e
art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000011773005 e o código CRC 0E47AF84.

Secretaria de Estado da Segurança Pública – www.ssp.go.gov.br
Av. Anhanguera, n. 7364 – Setor Aeroviário – CEP 74.435-300 Goiânia - GO

fone: 3201-1000

Referência: Processo nº 201800016018391 SEI 000011773005

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000011773005&crc=0E47AF84